
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

_)--_____++- 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

LEI COMPLEMENTAR N.º 200, DE 04 DE DEZEMBRO 

DE 2014.  

 

Altera a Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2005 / Secretaria Municipal de Administração. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU E   

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR: 

 

Art. 1º Dá nova redação ao art. 7º, inciso IV, alínea “b”, da Lei 

Complementar n.º 031 de 22/12/2005, e alterações, na 

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 

Administração e Anexo II que são partes integrantes desta Lei, 

conforme segue: 

b) Secretaria Municipal de Administração: 

... 

b) Secretaria Municipal de Administração: 

... 

b.4 - Departamento de Administração Geral: 

... 

b.4.1.3 – Assistente de Acompanhamento de Gestão 

Administrativa; 

... 

Art. 2º Os demais cargos de provimento mencionados na 

referida Lei Complementar permanecem inalterados. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei 

Complementar correrão por conta da dotação orçamentária 

vigente. 

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2014; 99º da Fundação  

e 60º da Emancipação Política. 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON. 

 

ANEXO II 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

DIREÇÃO, GERÊNCIA E ASSESSORAMENTO – DAS 

 

 

 

 

LEI Nº 8.301, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014. 

Dispõe sobre denominação de JULIÃO PEREIRA 

DAMACENO a Rua GV 35 do Residencial Granville um (1).  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica denomina de “JULIÃO PEREIRA DAMACENO” 

a Rua GV 35 do Residencial Granville um (1). 

 

Art.  2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2014;  

99º da Fundação e 60º da Emancipação Política 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDO 

 

SÍMBOLO CARGOS 
Nº DE 

VAGAS 
VENCIMENTO QUALIFICAÇÃO  

CARGA 

HORÁRI

A 

DIÁRIA 

... ... ... ... ... ... 

DAS-7 

ASSISTENTE DE 

ACOMPANHAMENTO 

DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA 

01 R$ 1.182,43 

NÍVEL MÉDIO OU 

EXPERIÊNCIA 

COMPROVADA 

08 h 

... ... ... ... ... ... 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

LEI Nº 8.302, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014. 

Dispõe sobre denominar a Rua GV-12 do Residencial 

Granville um (1) de ILDEO FRANCISCO DE ANDRADE. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de ILDEO FRANCISCO DE 

ANDRADE a Rua GV-12 do  Residencial Granville um (1). 

 

Art.  2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2014;  

99º da Fundação e 60º da Emancipação Política 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON. 

 

 

LEI Nº 8.309, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014. 

Dispõe sobre disciplinar a fixação de controladores de avanço 

de sinal no município de Rondonópolis e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica proibido no Município de Rondonópolis a 

operação, bem como emissão das notificações, geradas 

eletronicamente por avanço de sinal entre 22:00h e 05:59h. 

Parágrafo único. Durante o período referido no “caput” deste 

artigo, os semáforos poderão permanecer em alerta, com pisca 

amarela intermitente. 

 

Art. 2º A restrição refere-se tão somente às questões de 

segurança e notificações eletrônicas por avanço de sinal, 

permanecendo as infrações previstas e estabelecidas no 

Código de Trânsito Brasileiro. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial 

as ordens de serviços, se houver, já determinadas pela 

SETRAT – Secretaria de Trânsito e Transportes do Município 

de Rondonópolis. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2014;  

99º da Fundação e 60º da Emancipação Política 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 17.503, DE 08 DE DEZEMBRO DE 

2014. 
Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria 

Municipal de Educação e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei... 

R E S O L V E: 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à 

Secretaria Municipal de Educação, conforme os Anexos I, II, 

III e IV que são partes integrantes desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

contando seus efeitos a partir de 01/12/2014. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2014; 

99º da Fundação e 60º da Emancipação Política. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

ANEXO I 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO DE 

DEZEMBRO E FOLHA DE PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO 2ª 

PARCELA/2014. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050038 FONTE 

101 PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050131 FONTE 215. 

MATRÍCULA 

/CONTRATO 

NOME CARGO 
UNIDADE 

ATUAL 

ALTERAR PARA 

UNIDADE 

1551701 / 3 
ADAILCE 

RODRIGUES 

RAMOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

227323 / 4 

APARECIDA 

DE FATIMA 

SILVA SOUZA 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1552469 / 6 

ELAINE 

PRATES 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1551777 / 1 

ELIZANGELA 

RODRIGUES 

VIEIRA 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

222941 / 2 

JOANA MARIA 

CAPURRO 

RODRIGUES 

DOCENTE DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

216615 / 2 

JOAO DE 

DEUS 

FERREIRA 

XAVIER 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

216208 / 2 
JOSANIA LIMA 

DOS SANTOS 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

214744 / 4 

LOURIVAL 

FRANCISCO 

DE MATOS 

MOTORISTA DO 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1551785 / 2 

LUCIENE 

APARECIDA 

DE SOUSA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

187178 / 15 

MARCOS 

VINICIUS 

PEREIRA DE 

AMORIM 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

139009 / 10 
MARIA DE 

JESUS DIAS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

218545 / 4 
MARINETE 

HERCULANO 

PELINSSON 

DOCENTE DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

106690 / 5 ONDINA LUZ 
DOCENTE DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1551885 / 2 
OSMAR 

BARBOSA DE 

CAMARGO 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1553196 / 2 

RITA DE 

CASSIA 

VALASCO 

CARNEIRO 

ROCHA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

113026 / 6 

ROSA DE 

OLIVEIRA 

SANTOS 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

191256 / 7 

SHEILA 

VIEIRA DE 

OLIVEIRA 

GUEDES 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

 

 

 

 

 

 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1552194 / 1 

SOLANGE 

CAMPOS DE 

OLIVEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1551736 / 1 
WILSON 

PAIVA SILVA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 

 

ANEXO II 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO DE 

DEZEMBRO E 13º SALÁRIO 2ª PARCELA/2014. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050064 FONTE 101 

PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050133 FONTE 215. 

MATRÍCULA 

/CONTRATO 

NOME CARGO UNIDADE 

ATUAL 

ALTERAR 

PARA 

UNIDADE 

220434 / 5 
ADRIANA 

APARECIDA 

BONFIM 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207454 / 3 

ADRIANA DA 

SILVA 

MEDEIROS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206997 / 5 

ALMERITA 

FREITAS 

GOMES DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195979 / 5 

ALMIRO 

ARAUJO 

BARRETO 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

198544 / 5 

ANA CARLA 

DA SILVA 

BORGES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

182273 / 15 
ANA MARIA 

DIAS DE MELO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

158259 / 18 

ANA MARIA 

MORAIS DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

224537 / 2 

ANDREA 

CONCEICAO 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

188107 / 5 

ANDREA 

CRISTINA 

POLETTO 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

182516 / 22 

ANDREIA 

FREIRES 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

191248 / 6 

ANDRESSA 

BRITO ALVES 

DIAS 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

213969 / 3 

ANDRESSA 

DUARTE 

LIBANIO 

RIBEIRO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207470 / 5 

ANGELA 

MARIA 

RABELO DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1552385 / 2 
ANIRLENE DA 

SILVA RENER 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206423 / 3 

APARECIDA 

DIVINA DA 

COSTA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

168068 / 5 

ARIANE 

COIMBRA 

AMORIM 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207357 / 3 

AUDREY 

CHRISTIANNE 

GLUCK 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143235 / 11 

BERENICE 

RODRIGUES 

STOCKER 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

196371 / 7 

BERNABETES 

ASCENCAO 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207683 / 3 

BRUNA 

LORRAINY 

SOARES DE 

OLIVEIREA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551669 / 1 

CARLOS 

PEREIRA DE 

LIMA JUNIOR 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

219002 / 2 

CARMEM 

SIMONE 

FERREIRA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

211710 / 3 

CIBELE 

GOMES 

MENEZES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

227951 / 2 
CICERA DIAS 

DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169056 / 9 

CLAUDIA 

ANDRADE DE 

PEREIRA 

RIBEIRO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

191841 / 8 

CRISTIANE 

APARECIDA 

DE SANTANA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

173150 / 3 

CRISTIANE 

ARRUDA 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

202533 / 4 

DANYELLI 

BAPTISTA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551898 / 1 

DILCIMAR 

MORAES 

RIBEIRO 

MARTINS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

222208 / 2 

DIRCELENE 

RUAS 

MOREIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

213420 / 3 

DIVINA 

RIBEIRO DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217832 / 3 

DIVINA 

SEVERINO 

RABELO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

209678 / 12 
EDILSON DE 

ARAUJO REIS 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

98299 / 20 

EDLAINE 

ZONER 

DIGIGOV 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

199486 / 4 

ELAINE DA 

SILVA 

PARREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

210676 / 3 
ELAINE GAIVA 

LEAL 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

185515 / 4 

ELAINE 

SANTOS 

MIRANDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195936 / 4 

ELENICE 

DOMINGOS 

LOURENCO 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

191329 / 16 
ELIANE MAUL 

ALBRECHT 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195847 / 4 

ELIETE 

RODRIGUES 

BALDOINO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

219266 / 2 

ELIZABETH 

NEVES 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

198579 / 3 

ELIZABETH 

NOVAIS DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551831 / 1 

ELIZAMAR 

FIGUEREDO 

DA SILVA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169277 / 8 

ELIZETE DE 

ALMEIDA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

209635 / 4 

ERLI ALVES 

DE OLIVEIRA 

MARQUES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551789 / 3 

EUNICE 

SOARES DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

179035 / 30 

EVA 

GONCALVES 

DE SOUZA 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207934 / 3 

EVANI 

GONCALVES 

DE SOUZA 

SANTANA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

175447 / 54 

EVELINY DE 

SOUZA 

MOREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195812 / 2 

FRANCIELE 

DO CARMO 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

177687 / 6 

 

 

 

GENILSA ROSA 

DE LIMA 

 

 

 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

195260 / 4 

GEORGINA DE 

OLIVEIRA 

RICO MANHA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

216119 / 3 

GERUZA 

SALUSTIANA 

DA SILVA 

GOMES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551792 / 2 

GILMARA DOS 

SANTOS 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

228311 / 2 

GRACIELLE 

KARINE 

INACIO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

151262 / 17 
GUIOMAR DA 

SILVA PINTO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217697 / 2 
IORENE DE 

SOUZA SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207691 / 3 

IRACEMA 

ALVES 

CORREIA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

167410 / 8 

ISMARLENE 

DO BOM 

PARTO CUNHA 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

220396 / 2 
IVAN ALVES 

AMORIM 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

188344 / 3 

IVONE 

PEREIRA 

LEMES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164925 / 25 
IVONETE DE 

SOUZA ROSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

158984 / 14 

JAKELINE 

LIMA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

142212 / 12 

JAQUELINE 

CARDOSO 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551671 / 1 

JAQUELINE 

FERREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

189251 / 5 
JESSICA DOS 

SANTOS LINO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

208272 / 3 

JOANA KERLI 

ARAUJO DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207284 / 4 
JOANA 

PECHEFIST 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217409 / 3 

JOSEFA 

ERNESTINA 

DA SILVA 

RIBEIRO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

165069 / 14 

JOSELITA 

CORDEIRO 

DOS PASSOS 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

212121 / 2 
JOSIANE DA 

SILVA SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551712 / 2 

JOYCE 

MOREIRA DE 

LARA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

197750 / 4 

JULIANA DA 

SILVA 

ALMEIDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

105112 / 3 

KATIA CILENE 

SANTOS DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217727 / 2 

KATINA 

JANAINA 

BRAGA RUIZ 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217689 / 2 

LAIRCE 

FERREIRA 

LOPES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

37877 / 16 LECY 

ASSUNCAO 

BRAGA SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
206946 / 3 LENI MARIA 

DE JESUS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 224332 / 5 
LEONI VIEIRA 

DO 

NASCIMENTO 

CAMPOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

168076 / 11 
LETICIA LIMA 

BORGES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551737 / 1 

LEUZENY 

MARTINS DE 

ALMEIDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551782 / 1 
LEVINA ALVES 

DE SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

174017 / 7 

LIDIANE DA 

SILVA NUNES 

SALLES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551714 / 1 

LILIAN 

ARRUDA DO 

NASCIMENTO 

VELASCO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217395 / 3 

LINDINALVA 

CORREIA DA 

SILVA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

226858 / 2 

LINDINALVA 

CRISTINA 

PEREIRA DE 

DEUS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

200280 / 9 
LUCIENI DE 

LARA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551726 / 2 

LUCILENE 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

194441 / 7 

LUCIMAR 

ALVES DE 

BARROS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

190543 / 5 

LUCINEIDE 

SOUZA 

SANTOS LIMA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

214370 / 3 

LYDIANNE 

NEVES DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

105236 / 4 

MADALENA 

NUNES DE 

ASSIS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207144 / 3 

MAGNA 

CELESTINA 

CAMPOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

206555 / 3 

MAGNA 

OLIVEIRA 

COSTA 

AMARAL 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217484 / 2 

MARCIA 

CRISTINA DA 

SILVA 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

173894 / 5 

MARCIA LEITE 

DA COSTA 

GOMES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206113 / 8 

MARCIA 

LUCIA 

RIBEIRO 

VIANA SILVA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207799 / 3 

MARCIA 

REGINA 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

228540 / 3 

MARCILENE 

DAS NEVES 

SANTOS 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

188425 / 4 

MARCILENE 

SOUZA 

MARQUES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

218456 / 2 

MARIA 

ADELIDE 

FONTENELLE 

DE MORAES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

153699 / 6 

MARIA 

APARECIDA 

DE SOUZA 

CARVALHO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1552375 / 2 

MARIA 

APARECIDA 

SILVA DO 

NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

152358 / 18 

MARIA DE 

LOURDES 

LOUREDO 

GOMES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

201677 / 4 

MARIA DO 

CARMO 

CARVALHO 

CAMPOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207675 / 3 

MARIA DO 

CARMO JOSE 

FREIRES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207861 / 3 

MARIA 

FABIANA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

98418 / 21 

MARIA 

FRANCISCA 

FERNANDES 

DE LIMA 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

220612 / 2 
MARIA JOSE 

DA SILVA LIMA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551825 / 3 

MARIA 

LOURDES 

TORQUATO DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

114502 / 6 

MARIA 

LUZINEIDE 

ALVES FELIX 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551917 / 3 

MARIA 

MIGUELINA 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

100765 / 13 

MARIA SELMA 

DOS SANTOS 

ANDRADE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

172405 / 7 

MARIA SONIA 

DUARTE DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217530 / 5 

MARIA VANDA 

PEREIRA DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164186 / 6 

MARIA 

VANDEIZA DA 

SILVA 

MARTINS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

189650 / 5 
MARIA VIEIRA 

COSTA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

153524 / 11 

MARIELY 

SILVA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

180998 / 55 

MARLENE 

PIMENTEL DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

135968 / 14 

MARLETE 

PEREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

211524 / 4 

MAYARA 

BEATRIZ 

VIEIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

162620 / 8 

MIDIA 

TATIANE DE 

FIGUEIREDO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

197173 / 4 

MILENA 

GALVAO 

DUARTE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

138649 / 21 

MIRACI 

ASCENCAO 

FREITAS DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195588 / 4 

NABILLA 

CRISTHINA 

MODOLON 

LEITE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

185752 / 9 

NEIRE 

NASCIMENTO 

MATIUSSU 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207624 / 3 

NELMA 

CORREA DE 

JESUS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1552032 / 1 

NEUZA 

CATALANO 

ULE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

194840 / 5 

NOEMIA 

PEREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217387 / 3 
PAULO CELIO 

DE OLIVEIRA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

196045 / 4 

PRUDENCIANA 

MARIA 

CARVALHO 

MIRANDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

196533 / 5 

QUITERIA DE 

AQUINO 

ROCHA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195740 / 4 

RAFAELA 

JANAINA DE 

ARRUDA 

ROCHA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

1552769 / 2 
RAQUEL GEIB 

FARIAS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

194425 / 4 

RAQUEL 

LEMES DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

173010 / 6 

REGINA 

APARECIDA 

BITANCOURT 

MELO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551705 / 1 

RENATA DE 

MORAES 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206717 / 3 
RENATA 

DEOBALDE 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1552473 / 1 
RENATA KEILA 

COSTA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

149160 / 5 

RENATA 

RODRIGUES 

DE ARRUDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

208612 / 3 

ROBERTA 

FARIA DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

189413 / 17 
ROBERTA 

LIMA DA SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551768 / 1 

RODENILDA 

NEVES 

QUEIROZ 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

188174 / 13 
ROMILDA RITA 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

198137 / 4 

RONICLEIA 

MARIA 

PEDROSA 

GOUVEIA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

225355 / 2 

ROSA 

JANAINA DE 

OLIVEIRA 

GEREMIA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

196797 / 4 

ROSANA 

MARIA DE 

ALMEIDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

167711 / 6 

ROSANGELA 

SILVA DOS 

REIS 

MACHADO 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

210846 / 3 

ROSANGELA 

SILVA 

FRANCISCO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

211575 / 3 
ROSECLEIA DA 

SILVA SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

217891 / 3 
ROSI ADRIANE 

GONCALVES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

200387 / 3 

ROSICLEY DA 

SILVA JARDIM 

DE SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

219657 / 2 

ROSILENE DE 

JESUS 

AMORIM 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

195561 / 5 

ROSIMEIRE 

OGEDA 

MARQUES 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

207195 / 4 
ROSIMEIRE 

XAVIER LOPES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

219320 / 4 

RUTH 

CARDOSO 

TEODORO 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

150894 / 18 

SANDRA 

LUCIA DOS 

SANTOS LARA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551718 / 1 

SANDRA 

REGINA 

LOOTE DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

221260 / 2 

SANDRO 

LUCIO 

SANTOS SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

138789 / 4 

SANDRO 

PEREIRA 

PORTO 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

150797 / 6 

SEBASTIANA 

MENDES DA 

COSTA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

191159 / 6 
SHARLA 

FAGUNDES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206970 / 3 

SHEILA 

REGINA 

MARTINS 

MORALES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206040 / 3 

SIMONE 

ALVES DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

223280 / 7 

SOLANGE 

MARIA 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

211745 / 4 
SUAIL VIEIRA 

DE OLIVEIRA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

210862 / 5 

SUELLEN 

KETTY DA 

SILVA 

AGENTE DE 

VIGILANCIA 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206253 / 3 

SUZIENE 

REZENDE DE 

OLIVEIRA 

GONCALVES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

194816 / 4 

TAMARA 

FERNANDA 

SOUZA 

PRATAVIEIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

202576 / 4 

THAYS 

CRISTINA DE 

SOUZA 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551897 / 1 

THYANA 

QUINEBRE 

RIBEIRO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

153605 / 13 

TISSIANE 

RODRIGUES 

DA SILVA 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

199109 / 5 

VANUSA 

MACHADO 

SOJO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

213446 / 3 

VERA LUCIA 

NOVAIS 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551711 / 1 

VILMA 

FERREIRA 

ARANTES 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

206334 / 3 

VILMA 

FERREIRA 

DOMINGUES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1551733 / 1 

WIRISLLAYNE 

TEIXEIRA DE 

LIMA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 

ANEXO III 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO DE 

DEZEMBRO E 13º SALÁRIO 2ª PARCELA/2014. 

 
TRANFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050040 FONTE 

101 PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050132 FONTE 215. 

MATRÍCULA 

/CONTRATO 

NOME CARGO 
UNIDADE 

ATUAL 

ALTERAR PARA 

UNIDADE 

29203 / 1 

ADELITA 

MONTALVAO 

DE LIMA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14710 / 1 

ADNEY 

RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

90026 / 19 

ADRIANA DO 

CARMO 

MARQUES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

109495 / 2 
ADRIANA 

KATIA RIBEIRO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13994 / 1 

ADRIANA 

NASCIMENTO 

MOTA SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108006 / 1 

ADRIANA 

SOCORRO 

GALAN 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

105430 / 23 

ADRIANO 

GOMES DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

104027 / 13 
AIDI GRACIOSA 

DOS SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

100293 / 3 

AILDA 

GRACIOSA DOS 

SANTOS 

FERNANDES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

169617 / 1 

ALESSANDRA 

ALINE BLANK 

ANGELI 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108111 / 1 

ALESSANDRA 

MURTHA 

BRANDAO 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

93009 / 4 
ALICE RAMBO 

BIRCK 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

29181 / 1 
AMALIA LUIZA 

DOS SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108855 / 1 
AMAURI DE 

SOUSA BRITO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

142760 / 1 

ANA CLAUDIA 

EUFRAZIO DE 

CAMARGO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

129038 / 10 

ANA DALVA DE 

OLIVEIRA 

BANDEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

40460 / 2 
ANA ISABEL 

DOS ANJOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

41580 / 1 
ANA LUCIA 

FARIAS DOS 

SANTOS 

TELEFONISTA 
MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

123579 / 2 
ANA MARIA 

CARDOSO DE 

ALMEIDA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

211389 / 1 

ANA MARIA 

PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108642 / 1 

ANA PAULA DA 

SILVA 

MESQUITA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

127140 / 2 

ANA RICARDO 

DE LOIOLA 

BARBOSA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

109673 / 2 
ANDIARA DE 

FATIMA TIMM 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

143081 / 1 

ANDREIA 

CRISTINA DE 

OLIVEIRA 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

135496 / 13 

ANETE MUNIZ 

MENEZES 

AMORIM 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

150991 / 14 

ANEWTA 

CRISTINA 

QUINTEIRO 

LEQUE 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

207802 / 2 

ANIELLE 

MARIA ROSA 

DA CRUZ 

CARVALHO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

88242 / 1 

ANTONIA 

BENEDITA 

PINTO DE 

ALMEIDA 

DIRETOR DE 

ESCOLA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

106321 / 6 

ANTONIA 

FERREIRA DOS 

SANTOS 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14265 / 1 

ANTONIO 

CARLOS 

FERREIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30325 / 1 

APARECIDA DA 

SILVA PRATES 

PEQUENO 

DIRETOR DE 

ESCOLA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

13102 / 1 

APARECIDA DE 

FATIMA 

MARTINS 

COSTA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

95133 / 2 

APARECIDA 

MITIE 

SASSAGIMA DE 

CARVALHO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

182133 / 9 

ARIANE SILVA 

CASSOL 

DURAN 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

88218 / 1 

ARLETE 

ORMONDE 

PORTELA 

PROVENZI 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13382 / 1 
ARLETINA 

NEVES ALVES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

88250 / 1 

BEATRIZ 

LINDOMAR DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

42188 / 1 

BENEDITA 

CAVALCANTE 

DA SILVA 

SUPERVISOR 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

211508 / 1 

BERTA 

FABIANA 

REZENDE 

PAVAO RECH 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

216020 / 1 

CAROLINE 

MERENCIANA 

DE SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108146 / 1 

CAROLINE 

RODRIGUES DE 

ALMEIDA CRUZ 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14303 / 1 

CELIA MARIA 

GALDINO 

BARBOSA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

89672 / 1 

CELIA REGINA 

VIEIRA 

FERNANDO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

17922 / 1 

CLAUDIA 

ANGELICA 

MENDES 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

903140 / 6 

CLAUDIA RITA 

ALVES SILVA 

WEBER 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

89850 / 1 
CLAUDIA 

SALES RITTER 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

88544 / 1 

CLAUDIA 

VIEIRA DA 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

94765 / 3 

CLEITON 

GOMES DA 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

114979 / 8 

CLEONICE DA 

SILVA 

SIQUEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

89885 / 1 

CLEUNICE DIAS 

DOS SANTOS 

RAMIRES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

98647 / 4 

CLEUZA DE 

OLIVEIRA E 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

112011 / 1 
CORACY LEAL 

BRITO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

12114 / 10 
CREUZA ROSA 

RIBEIRO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

112054 / 1 

CRISTIANE DE 

OLIVEIRA 

CORREA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

164208 / 5 

CRISTIANE DE 

SOUZA 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

205079 / 1 

CRISTIANE 

RODRIGUES 

THIEL SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108766 / 2 

CYBELLE 

FERREIRA 

TUNES LEITE 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

24422 / 1 
DAILSON 

NUNIS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14257 / 1 

DAMARES 

REZENDE 

DUARTE 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

163848 / 4 

DEBORA 

CRISTINA ROSA 

DE SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

88277 / 1 

DEBORAH 

REGINA DAS 

NEVES 

AMORIM 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

189243 / 11 

DERCILAINE 

RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

35769 / 3 
DEUSDITH 

RODRIGUES 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

153818 / 2 

DEUVANIA DE 

AMARAL 

FERREIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

132829 / 11 

DEUZENI 

PEREIRA DOS 

SANTOS 

LEONEL 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

92223 / 1 
DILCA COELHO 

DA SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30457 / 1 

DIONISIA 

ALVES 

CARDOSO DOS 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

178780 / 10 

DIRCILENE 

ALONSO DE 

SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

29149 / 1 
DIVA FERREIRA 

DE OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

204935 / 1 

DORALICE 

MARIA 

BRANDAO 

LEMES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

123196 / 3 

EDILAMAR 

MOREIRA DE 

SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

89770 / 1 

EDILENE 

CRISTINA 

BRAGA 

GALVAN 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

107972 / 1 

EDINALVA 

RODRIGUES 

BELMONTE 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

86410 / 4 
EDMARIA 

SILVA XAVIER 

DIRETOR DE 

ESCOLA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

215945 / 1 

EDNEIA MARIA 

DE OLIVEIRA 

ANDRADE 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

95214 / 3 

EDUARTE 

RODRIGUES DE 

ASSUNCAO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

99074 / 5 

ELANY 

MARCELINO 

GOULART 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14834 / 1 

ELCIONE DA 

CONCEICAO 

CAMPOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

25364 / 1 

ELENICE DE 

SOUZA FELIX 

BARROS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

20770 / 4 

ELENISE 

MORAES DOS 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

109517 / 2 

ELIANE DE 

ARRUDA 

SERRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

93025 / 2 

ELIANE 

GARCIA 

MONTEIRO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108154 / 1 
ELIANE 

ZAMPRONE 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

123277 / 2 

ELIETE SOARES 

DO 

NASCIMENTO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

182060 / 3 

ELIS MARA DA 

FONSECA 

ALVES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14214 / 1 
ELIZABETE 

CORTEZ LOI 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13080 / 1 

ELIZABETE 

GASPAR DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

125628 / 1 

ELIZABETE 

SENA 

NOGUEIRA 

LUNA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

123676 / 2 

ELIZABETH 

CRISTINA 

TEIXEIRA 

CARVALHO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

204919 / 1 
ELIZABETHE 

INACIO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

50040 / 1 
ELMA PEREIRA 

DE MATOS 
TELEFONISTA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

183369 / 13 
ELZA DE 

SOUZA PUPO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30538 / 1 
ELZA SILVA 

PEREIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

123692 / 2 

EMILIA LUZIA 

DO AMARAL 

CERZOSIMO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

90042 / 10 

EMILIA MARIA 

DA SILVA E 

SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13269 / 1 

ERENILDA 

ROSA DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

150630 / 4 

ERIDAN 

FLORENCA 

BELTRAO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

89826 / 1 

ERIKA 

CRISTINA 

MARIANO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

169234 / 10 

ERLIETE DA 

SILVA SANTOS 

DE LARA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

99597 / 5 

ESMERALDA 

RISALTE DE 

LIMA MIRANDA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

93165 / 11 

ESTER ALVES 

DA CRUZ 

CARMO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

128155 / 3 

ESTER MARTA 

DA SILVA 

SANTOS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

204927 / 1 

EUCINEIA 

NUNES DE 

FRANÇA CRUZ 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

1301640 / 1 
EUNICE 

MOREIRA 
SUPERVISOR 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

182192 / 6 

EVA 

APARECIDA 

MOREIRA 

MARTINS 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

15130 / 1 

FABIANA 

MITSU SILVA 

KITADA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

216038 / 1 

FERNANDA 

GUIMARAES 

GONCALVES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

91243 / 2 

FRANCELINA 

FONTENELLE 

DE MORAES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30708 / 1 

FRANCISCA 

EDILEUSA 

MENDES DA 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

159808 / 1 

GEANE LINA 

TELES DE 

MOURA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

130931 / 1 

GEISA 

MACHADO 

CUSTODIO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

125652 / 1 

GERUZA 

VENTURA DA 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13897 / 1 

GILBERTO 

ANTONIO DE 

MAGISTRI 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

104477 / 2 

GISLENE 

CABRAL DE 

SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

112402 / 4 

GLAUCIA 

GONCALVES 

MELO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108545 / 1 

GLAUCIANE 

PAIVA DE 

FREITAS LOPES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

205133 / 1 

GRACIELLE 

GOMES 

SOARES 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

113352 / 18 

HELENA 

LOURENCO DE 

JESUS LIMA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

19852 / 1 

HELENA 

SOARES DA 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108421 / 1 

IARA 

APARECIDA 

ONORIO DA 

SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

38695 / 7 

IRACENE 

XAVIER 

MARQUES 

REZENDE 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

98868 / 3 

IRANIUCE 

MORAIS DE 

SOUZA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

58432 / 2 
IRANY DE LIMA 

PEREIRA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

109525 / 2 

IRENI ASSIS 

SAMPAIO DA 

CRUZ 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30724 / 1 
ISMAEL GOMES 

DA SILVA 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

13986 / 1 
IVANETE LOPES 

INACIO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

216232 / 1 

IVANILDA 

RODRIGUES 

SARAIVA 

DEOLINDO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

109690 / 2 

IZABEL 

CRISTINA 

RIBEIRO 

MORENO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

32204 / 2 

IZELDA 

GORETH DOS 

SANTOS 

MANGIALARDO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

14664 / 1 
JACKELINE 

FRANCO ZUFFO 

DOCENTE DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

89796 / 1 

JANE DELMA 

DE OLIVEIRA 

SANTOS 

DIRETOR DE 

ESCOLA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

150010 / 1 

MARIA ESTER 

ROCHA DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

40363 / 1 

MARIA VIEIRA 

DE JESUS 

PAULINO 

TELEFONISTA 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

110825 / 1 

REGINA 

NONATO DE 

GOVEIA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

160806 / 2 

SANDRA 

HELENA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 

ANEXO IV 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO DE 

DEZEMBRO E 13º SALÁRIO 2ª PARCELA/2014. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050066 FONTE 101 PARA O 

ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE 

CUSTO 2049 REDUZIDO 02050134 FONTE 215. 

MATRÍCULA 

/CONTRATO 

NOME CARGO 
UNIDADE 

ATUAL 

ALTERAR 

PARA 

UNIDADE 

127310 / 8 
ADRIANA 

PERES DE 

BARROS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

141828 / 1 

ALDENY ALVES 

DE OLIVEIRA 

FIGUEREDO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169722 / 1 

ALINE 

FERREIRA DA 

COSTA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

91154 / 1 

ANA FAUSTA 

HOLANDA 

NAPOLESSI 

ZABEN 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

98884 / 11 
ANA MARIA 

DIAS MIRANDA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

141704 / 1 
ANA PAULA DA 

SILVA GOMES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

116904 / 3 

ANA PAULA 

FERREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164917 / 1 

ANDREIA 

MENDES DE 

SOUZA 

FERNANDES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169862 / 2 

ANGELA LEITE 

DO CARMO 

PEREIRA 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169862 / 1 

ANGELA LEITE 

DO CARMO 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

142778 / 1 

AURINA GOMES 

FLORES DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169854 / 1 

AUXILIADORA 

AMANCIO 

RODRIGUES DE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169870 / 1 
CARMEM LUCIA 

DIAS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

91499 / 12 
CIRLEY NETO 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

90310 / 11 
CLARICE DIAS 

DA COSTA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169668 / 1 
CLAUDINEIA 

SIMAO GARCEZ 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

99015 / 12 

CLEUDILENE 

PEREIRA 

ESTRELA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164879 / 1 

CRISLEY 

RIBEIRO 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169730 / 1 
CRISTIANE DA 

SILVA VIEIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

124990 / 2 

DERLI 

BARBOSA DE 

MEDEIROS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

141810 / 1 

ELAINE 

CRISTIANE DE 

SIQUEIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169749 / 1 
ELEDY DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

96474 / 6 

ELENICE 

MOURA DE 

SOUZA 

MOREIRA 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

88234 / 1 

EVA APARECIDA 

DA SILVA 

VILLAS BOAS 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169587 / 1 

FRANCINALDO 

DE ALMEIDA 

RAMOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169609 / 1 

GLENER 

RODRIGUES 

LOPES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169714 / 1 
GRACIELE 

CASTRO SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

95885 / 7 

ISABEL 

CAVALCANTE 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

138126 / 7 

IZABEL 

RODRIGUES 

GIOVANINE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

158070 / 10 
JANE GOMES 

DE CASTRO 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

124737 / 6 
JONER DAVI 

GOETTERT 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

40681 / 2 
JORDELINA 

CORREA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

165140 / 1 
JOSELIA COSMO 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143960 / 1 

JOSILENE 

RIBEIRO DA 

SILVA GUIA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

162540 / 2 

KATIA 

MARQUES DE 

SOUZA SOARES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

138347 / 29 
KEILA ALVES 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

134430 / 4 

LAURITA 

FRANCISCA DE 

LIMA MATOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

142026 / 1 

LIDIANE 

FERREIRA DA 

SILVA FARIAS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

19224 / 8 

LIGIA CRISTINA 

CHAVES 

GONCALVES 

DUTRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169471 / 1 

LIVIA MARIA 

ROLIM 

DOURADO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143073 / 1 

LUCIANE 

NUNES ALVES 

DE SOUSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

140651 / 11 

LUCIMARA 

JOSE PEREIRA 

DE SOUZA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169692 / 1 

LUCISLEINE 

IDALENE 

SOARES LESSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143898 / 1 
LUIZA LIMA 

FERREIRA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169765 / 1 
MARCIA THUM 

DE CASTRO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169676 / 1 

MARIA ALTAIR 

SANTOS 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169757 / 1 

MARIA DE 

FATIMA 

CARRIJO 

REZENDE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169633 / 1 
MARIA 

ZULEIDE 

MACHADO DE 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

119865 / 9 

MARILDA DE 

OLIVEIRA 

MARTINS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169846 / 1 

MARTA LIBIA 

MOREIRA 

SOUSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

169625 / 1 
MIRIAN DOS 

SANTOS ALVES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

19704 / 7 

MONICA 

MARQUES DA 

SILVA SENA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169528 / 1 

NIKELLE 

CASTRO DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169781 / 1 

NILDA 

CARBONE 

MESQUITA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143065 / 1 

NOELICE 

MARIA SOARES 

MORAIS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169501 / 1 

RENATA 

CRISTINA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

111872 / 8 

ROSANE 

FERREIRA 

LEANDRO DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

114227 / 3 

ROSE MARY 

BRITO SILVA 

ALVES 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

109894 / 2 

ROSICLEIA 

MONTEIRO DE 

MATOS 

CAETANO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169560 / 1 

ROSILENE 

NUNES DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

91472 / 1 

ROSINEIDE 

APARECIDA 

GOMES INACIO 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

149209 / 4 

SHELMA 

BATISTA 

SONCIM 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

92983 / 10 
SILVANA 

MACENA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164887 / 1 

SONIA 

APARECIDA 

AMARAL 

FREITAS DE 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169820 / 1 

SUELY 

FIGUEIREDO DE 

OLIVEIRA 

AQUINO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169773 / 1 

TATIANE 

PEREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

104450 / 4 

TEINA 

NASCIMENTO 

LOPES 

DOCENTE DA 

EDUCACAO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

142719 / 1 
TELMA REGINA 

REIS SANTOS 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

86681 / 10 
VALDIRENE 

MATOS FAVARO 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

41963 / 13 

VANIA SIRILO 

DE REZENDE 

SOUSA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

44385 / 2 

VERA LUCIA 

SOARES DE 

OLIVEIRA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169650 / 1 

WELINGTON 

PEREIRA DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

142646 / 1 

WILMA 

CLEMENTONI 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

HIGIENIZACAO E 

APOIO AO 

DOCENTE 

MANUTENÇÃO 

DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO 

DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 

 

PGM/2014/R608 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 PORTARIA Nº 17.473, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

Nomeia LUCIANA ALVES 

SOARES para exercer o cargo em 

comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da 

Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

contando seus efeitos a partir de 01/12/2014. 

 

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

contando seus efeitos a partir de 02/12/2014. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2014; 

 99º da Fundação e 60º da Emancipação Política. 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA.  

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

PGM/2014/R609 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

  PORTARIA Nº 17.498, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014. 

                                          Exonera    FLÁVIO   RODRIGUES    



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

                                          SILVEIRA   cargo  em  comissão de  

                                          Gerente       de    Núcleo      Jurídico  

                                          Administrativo,     vinculado          à  

                                          Secretaria     Municipal    de    Meio                      

                                          Ambiente e  dá  outras providências. 

   

 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Exonerar FLÁVIO RODRIGUES SILVEIRA do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo Jurídico Administrativo, 

nomeado através da Portaria nº 15.871, de 09 de setembro de 

2013 - Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar FLÁVIO RODRIGUES SILVEIRA do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo Jurídico Administrativo, 

nomeado através da Portaria nº 15.871, de 09 de setembro de 

2013 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente.  

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2014; 

 99º da Fundação e 60º da Emancipação Política. 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA.  

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 002/2014, DE 08 DE 

DEZEMBRO DE 2014. 

Dispõe sobre o uso de vestimentas 

no âmbito do Paço Municipal, por 

servidores no exercício da função 

de modo a não prejudicar a regular 

fluência dos serviços municipais e 

não se criar situações de 

desconforto. 

 

 O Secretário Municipal de Administração, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas e com base na 

legislação em vigor, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Proibir o ingresso de Servidores no exercício das 

funções nas dependências do Paço Municipal que se acharem 

vestidos com trajes incompatíveis com o decoro e a dignidade 

do Paço Municipal. 

 

§ 1º. Consideram – se como tal os trajes: 

I – Femininos: 

a) com decotes;  

b) transparentes;  

c) sem alças;  

d) que deixem a barriga ou mais de um terço das costas 

desnudas;  

e) do tipo shorts ou bermuda, ainda que com o uso conjugado 

de meias-calças; 

 f) do tipo saia, que não cubra pelo menos 2/3 (dois terços) das 

coxas;  

g) do tipo chapéu, gorro, boina ou boné; 

h) do tipo chinelos de dedo. 

II – Masculinos: 

a) do tipo camiseta regata;  

b) do tipo camiseta com gola “U” ou “V” que deixe mais da 

metade do tórax exposto;  

c) do tipo shorts ou bermuda;  

d) do tipo chapéu, gorro, boina ou boné. 

e) do tipo chinelos de dedo. 

Art. 2º Esta instrução Normativa entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Rondonópolis/MT, 08 de dezembro de 2014.  

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Memo nº. 2485/DRH/SMS    

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2014. 

 

 

Retornar ao trabalho os servidores abaixo 

relacionados, conforme Comunicado de Decisão do Instituto 

do Seguro Social – INSS, constatando que os mesmos estão 

aptos para exercer suas atividades habituais. 

 

NOME MATRÍCULA SECRETARIA 
DATA 

RETORNO 

NUMERO DO 

BENEFICIO 

Mariani de 

Jesus Silva 
110949 Saúde 

04/12/201

4 
6066406284 

Marli Faria 

Ola 

Barbosa 

126683 Saúde 
30/12/201

4 
6085727597 

 

Atenciosamente, 

 

_________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO  

DE RECURSOS HUMANOS 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

Memo nº. 2487/DRH/SMS                        

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2014. 

 
 

Conceder afastamento por Auxílio-Doença, 

a servidora abaixo relacionada, tendo em vista ordem judicial, 

oriunda da Vara Única da Subseção Judiciária de 

Rondonópolis – Mato Grosso. 

 

 

OBS: Lançado conforme orientação do Departamento de 

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento 

De Recursos Humano 
 

Memo nº. 2486/DRH/SMS                      

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2014. 

 

Conceder afastamento por Auxílio-Doença, 

aos servidores abaixo relacionados, tendo em vista que foram 

encaminhados para Perícia Médica junto ao Instituto Nacional             

de Seguro Social – INSS, aguardando resultado para 

reconhecimento ao direito do benefício com a constatação da 

incapacidade para o trabalho. 

 

OBS: Lançado conforme orientação do Departamento de 

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

                        ____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento 

De Recursos Humanos 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

MEMO/SEMAD/DRH 1153/2014  

Rondonópolis 08  de Dezembro de 2014. 

 

RETORNO DE AFASTAMENTO 

Retornar ao trabalho a servidora abaixo relacionada conforme 

Comunicado de Decisão do Instituto do Seguro Social – INSS, 

constatando que a mesma está apta para exercer suas 

atividades habituais. 

Nome Matricula 

Secretaria Vinculo  Beneficio 

Concedido 

até 

Beneficio nº 

Ilma 

Borges de 

Carvalho 

159492-2 
Promoção 

Social 
Comissão 05/12/2014 6081588541 

 

Sonia Regina da Silva 

Gerente de Divisão de Vida Funcional 
 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Rondonópolis 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo 
 

Comunicado 

 

A Secretaria de Habitação e Urbanismo, com sede na avenida 

Marechal Dutra nº 1.899, Centro, vem cordialmente 

comunicar que a partir de 11.12.2014 (nesta quinta-feira) terá 

seus serviços reduzidos, ou seja, suspendendo inscrições para 

os Programas Habitacionais, Atendimento Social e 

Regularização Fundiária, em virtude da conclusão dos 

trabalhos desenvolvidos neste ano de 2014. 

 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECRETARIA 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Maria 

Soares 

Bruni 

183814 Saúde A partir de 

08/12/2014 – por 

determinação 

judicial. 

15 

 

NOME 

 

MATRÍCUL

A 

 

SECRETARI

A 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Umbelina 

Augusto 

Serra 

102113 Saúde A partir de 

03/12/2014 

15 

Laudicéia 

Gomes da 

Silva Lopes 

201260  

Saúde 

A partir de 

05/12/2014 

15  

Solange 

Cristina M. 

Ferreira 

172286 Saúde A partir de 

09/12/2014 

15 

Janaina Alves 

Pereira 

201243 Saúde A partir de 

13/12/2014 

15 

Lúcia Alves 

Bueno 

113298 Saúde A partir de 

13/12/2014 

15 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

TODOS OS SERVIÇOS INERENTES DA SECRETARIA 

RETORNARÃO EM JANEIRO DE 2015. 

 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2.014 

 

ROBERTO CARLOS C. DE 

CARVALHO 

Secretário de Habitação e 

Urbanismo 

MARIA PERPÉTUA T. O. 

STEFANINI 

Secretária – Adjunta de 

Habitação e Urbanismo 

 

 

Autarquia 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO 4ª SESSÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2014 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de 

Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna público, por 

intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, que 

realizará no dia 11 de dezembro do ano de 2014, às 14:00h., 

a Quarta Sessão Pública que terá como pauta principal a 

abertura do Envelope nº 5 – Documentos de Habilitação. 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE 

E PROPAGANDA, PARA ATENDER O SANEAR – SERVIÇO 

DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS-MT, 

NOS SEGUINTES SERVIÇOS PROFISSIONAIS: ESTUDO, 

PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, 

CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, 

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A 

DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E AOS 

DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO 

PROMOVER A VENDA DOS BENS E SERVIÇOS DE 

QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE IDEIAS E 

INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM GERAL, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS”.  

 

Rondonópolis - MT, 08 de dezembro de 2014. 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Poder Legislativo 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

RESUMO ADITIVO DE CONTRATO/2014 

 

Rondonópolis-MT, 08 de dezembro de 2014. 

          

  

 

KATIUSCIA DOURADO PEREIRA 

      Chefe de Setor de Compras 

 

 

 

 

 

 

 

 

N
º C

O
N

T
R

A
T

O
 

C
O

N
T

R
A

T
A

N
T

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

 

O
B

J
E

T
O

 

D
A

T
A

 D
A

 

A
S
S
IN

A
T

U
R

A
 

D
O

 A
D

IT
IV

O
 

D
E

 

C
O

N
T

R
A

T
O

 

P
R

A
Z
O

 

V
A

L
O

R
 

P
R

IM
E

IR
O

 T
E

R
M

O
 A

D
IT

IV
O

 D
O

 C
O

N
T

R
A

T
O

 D
E

 N
º 

0
1
3

/2
0

1
4

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

O
N

D
O

N
Ó

P
O

L
IS

 C
N

P
J
: 

0
0
.1

7
7

.2
7
9
/0

0
0
1
-8

3
 

IN
T

E
R

A
G

E
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
 L

T
D

A
 C

N
P

J
: 

0
5
.6

8
3
.5

8
7
/
0
0
0
1
-0

2
 

C
O

N
T
R

A
T
O

 D
E

 C
O

N
T
R

A
T
A

Ç
Ã

O
 D

E
 U

M
A

 

A
G

Ê
N

C
IA

 D
E

 P
U

B
L
IC

ID
A

D
E

 E
 P

R
O

P
A

G
A

N
D

A
 

P
A

R
A

 P
R

E
S

T
A

Ç
Ã

O
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 

P
L
A

N
E

J
A

M
E

N
T
O

, C
R

IA
Ç

Ã
O

, P
R

O
D

U
Ç

Ã
O

, 

D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
, V

E
IC

U
L
A

Ç
Ã

O
, C

O
N

T
R

O
L
E

 D
E

 

P
U

B
L
IC

ID
A

D
E

 

0
8
/1

2
/2

0
1
4

 

0
8
/1

2
/2

0
1
4

 

À
 3

1
/1

2
/2

0
 

F
IC

A
 A

D
IT

A
D

A
 A

 Q
U

A
N

T
IA

 D
E

 R
$
 1

0
8

.0
0

0
,0

0
 

(C
E

N
T

O
 E

 O
IT

O
 M

IL
 R

E
A

IS
), P

A
S

S
A

D
O

 A
 V

IG
O

R
A

R
 

O
 V

A
L
O

R
 G

L
O

B
A

L
 P

A
R

A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 O
R

IG
IN

A
L
 É

 D
E

 R
$
 5

5
8

.0
0
0
,0

0
 

(Q
U

IN
H

E
N

T
O

S
 E

 C
IN

Q
U

E
N

T
A

 E
 O

IT
O

 M
IL

 R
E

A
IS

). 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3365 - Rondonópolis Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2014 
 

 

 

 

 

 

Em Branco 


